
Avoimet miljööt ja aidot elämykset -hanke järjesti Sodankylässä Kulttuuriympäristöpäivän
lauantaina 19.6.2021 Kitisenrannan koululla ja sen lähiympäristössä. Upean aurinkoiseen
päivään kuului lukuisia mielenkiintoisia asiantuntijapuheenvuoroja, avointa keskustelua
rakennusperinnöstä ja maisemanhoidosta, kulttuurikävely Sodankylän keskustan
merkittävien rakennusten luona ja käytännönläheinen oppitunti vanhojen ikkunanpuitteiden
kunnostuksesta.

Tapahtuma sai markkinointivaiheessa paljon huomiota sosiaalisessa mediassa, ja paikalle
saapuikin suuri joukko yleisöä ympäri Lappia sekä median edustajia. Paikalle oli saatu
useita asiantuntijoita, ja tilaisuuden seuraaminen järjestäjänäkökulmasta oli äärimmäisen
innostavaa. Yleisö oli aidosti kiinnostunut kulttuuriympäristöpäivän aiheista, ja tapahtuman



avulla lisäsimme näkyvyyttä ja tietoisuutta arvokkaasta maisemanhoidosta sekä
rakennusperinnöstä.

Aamukahvittelun jälkeen tilaisuuden polkaisi käyntiin Lapin Maakuntamuseon amanuenssi
Jani Hiltusen puheenvuoro kunnostamisen arvoisista rakennuksista ja rakennusperinnön
avustuksista. Hiltusen puheenvuoro herätti paljon mielenkiintoista keskustelua ja kiperiä
kysymyksiä yleisön joukosta. Seuraavaksi oli vuorossa restaurointimestari Marko
Korkeasalon käytännönläheinen ja konkreettinen puheenvuoro otsikolla Rakennuksen
kunnostuksen ABC. Korkeasalon puheenvuoron pääajatuksena oli, ettei kaikkea tarvitse
uusia - usein vanhat, arvokkaat rakennukset voidaan kunnostaa lähes entiseen loistoonsa
perinteisiä tekniikoita käyttäen. Samalla teemalla jatkoi tilaisuuden seuraava puhuja, Lapin
rakennusperinne ja maisemanhoito ry:n Tapio Pukema, joka jakoi yleisölle vinkkejä
vanhojen rakennuksien kunnostamiseen.
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elinympäristöohjelmaan. Kokko jakoi yleisölle paljon arvokasta tietoa esimerkiksi Lapin
perinnebiotooppeihin liittyen: neljästäkymmenestä perinnebiotoopin luontotyypistä 38 on
uhanalaisia, eli perinnebiotooppien tila on valtakunnallisesti äärimmäisen huolestuttava.
Kokko kertoi myös esimerkiksi lampaiden tuomasta hyödystä maaseutumaisemalle.

Kokon mielenkiintoisen ja innostavan puheenvuoron jälkeen siirryttiin Kitisenrannan koulun
etupihalle, mistä lähdettiin joukolla kulttuurikävelylle keskustelemaan Sodankylän
kulttuurillisesti arvokkaista rakennuksista. Kävelyn aikana päästiin ihailemaan ja
keskustelemaan itse Kitisenrannan koulun lisäksi vanhasta paloasemasta, vanhasta
kirkosta ja Sodankyläntalosta. Kaikki rakennukset yllättivät yleisön kulttuurisella
arvokkuudellaan, ja rakennusten historia oli valtavan mielenkiintoinen. Erityisesti
Sodankylän vanhan paloaseman kohdalla viivyttiin pitkä tovi, sillä paloasema on ollut
julkisen keskustelun aiheena jo kauan.
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säikkyä ja vältellä
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puurakenteiden huoltamista, mutta ikkunanpuitteita voi kunnostaa kuka tahansa oikeilla
opeilla. Vielä oppitunnin jälkeenkin yleisöllä riitti kyseltävää ja keskusteltavaa, ja päivä
venyi pitkälle iltapäivään.

Oli ilo huomata tapahtuman keräävän huomiota, ja yleisöä saapuikin paikalle ympäri
Lappia. Avoimet miljööt ja aidot elämykset -hanke kiittää kaikkia Sodankylän
kulttuuriympäristöpäivään osallistuneita, asiantuntijoita sekä median edustajia mukavasta
päivästä!


